



Prefeitura do Município de Pato Bragado

Estado do Paraná

TERMO ADITIVO N.º 052/2014

CONTRATO Nº 060/2014

PREGÃO PRESENCIAL N.º 039/2014 - Homologado em: 24/03/2014

Termo Aditivo ao Contrato, celebrado em 24 de Março de 2014, entre o **MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO**, aqui representado pelo Prefeito Municipal Senhor Arnildo Rieger, e a Empresa **GEFERSON MIGUEL BOLL - ME**, ambos já qualificados no Contrato original, passa a vigorar com as alterações seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Aquisição adicional de material elétrico, para conclusão da instalação de Rede Auxiliar para fornecimento de energia elétrica para os aparelhos de ar condicionado junto ao Projeto PIÁ Luz do Futuro, conforme solicitado pela Secretária Municipal de assistência Social, em documento anexo, sendo:

ITEM	QNTD	UND	DESCRIÇÃO	Valor Unitário R\$
1	72	Metros	Cabo 35mm	R\$ 11,90
2	06	Unidade	Eletrocalhas 100x50 – 3 metros	R\$ 21,00
3	24	Unidade	Suporte Balanço Eletrocalha 100x50	R\$ 1,80
4	06	Unidade	Suporte Emenda Eletrocalha 100x50 DP 736	R\$ 6,30
5	100	Metros	Fio Flexível 6,0mm	R\$ 1,80
6	100	Metros	Fio Flexível 10,0mm	R\$ 2,70
9	20	Unidade	Conectores 35mm	R\$ 2,34
11	06	Unidades	Tampa eletrocalha 100mm	R\$ 11,50
12	03	Unidades	Fita Alta Fusão 3 m 10 mt	R\$ 11,70
14	07	Unidade	Tomada externa 20 ap 2x4	R\$ 6,30

CLÁUSULA SEGUNDA: Pela aquisição adicional, conforme Cláusula anterior, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, o valor adicional de R\$ 1.708,80 (um mil, setecentos e oito reais e oitenta centavos). O valor global do contrato passa a ser de R\$ 9.208,80 (nove mil, duzentos e oito reais e oitenta centavos).

CLAUSULA TERCEIRA: As demais cláusulas e condições do convenio original, que não conflitarem com este, permanecerão inalteradas.

E assim, por estarem justos e acertados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual teor e forma.

Pato Bragado - PR, em 07 de abril de 2014.

MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – CONTRATANTE

Arnildo Rieger

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL
Eletrônico Nº 429
de 25/04/14 FL. 01

Visto

GEFERSON MIGUEL BOLL - ME – CONTRATADO

Geferson Miguel Boll

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL
Presencial Nº 3825
de 26/04/14 FL. 02

Visto



Prefeitura do Município de Pato Bragado

Estado do Paraná

07 de Abril de 2014.

De: Secretaria Municipal de Ação Social

Para: Gabinete do Prefeito

Solicitação

Por ocasião da instalação de rede auxiliar para fornecimento de energia elétrica junto ao projeto Piã Luz do Futuro, a empresa que realiza o trabalho solicitou aumento na quantidade de material solicitado, devido a problemas elétricos detectados no decorrer da execução da obra. Para tanto solicito aditivo no contrato 060/2014 conforme descrição em anexo:

- 72 metros de cabo 35mm – R\$ 856,80
- 6 unidades de eletrocalhas 100x50 – R\$126,00
- 24 unidades suporte pra eletrocalha – R\$43,20
- 6 unidades suporte emenda de eletrocalha – R\$37,80
- 100 metros de fio flexível 6.0 mm –R\$ 180,00
- 100 metros de fio flexível 10,0mm – R\$ 270,00
- 20 conectores 35mm – R\$46,80
- 6 tampa de eletrocalha 100mm –R\$ 69,00
- 03 fita alta fusão –R\$ 35,10
- 7 tomadas externas 20 ap 2x4 –R\$ 44,10

Valor total R\$ 1709,00


Certo de vossa autorização, estamos no aguardo do deferimento desta solicitação.

Atenciosamente;


Mairi Rieger – Secretaria de ação Social

Mairi Rieger
CPF: 784.088.739-20
Secretária de Assistência Social

Despesa
5303


Cleunice Finken
Agente de Administração
RG: 5.072.088-8

99627900

CONTRATO Nº 060/2014
PREGÃO PRESENCIAL N.º 039/2014

Contrato de Fornecimento que entre si celebram o **MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO** e a empresa **GEFERSON MIGUEL BOLL - ME**, nos termos da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e na forma abaixo:

CONTRATANTE: Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 95.719.472/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito, o senhor **ARNILDO RIEGER**, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade RG nº 903.579-6/PR e do CPF nº 034.113.979-34, residente e domiciliado na Avenida Continental, n.º 919, Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, e

CONTRATADA: **GEFERSON MIGUEL BOLL**, denominada **ELETROESTE LTDA**, Pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n.º 05.242.397/0001-41, com sede na Avenida Continental, 1204, Centro, Município de Pato Bragado – PR, neste ato representado pelo Titular, Senhor Geferson Miguel Boll, portador do CPF nº 023.829.019-00, acordam e ajustam o presente contrato, nos termos da Lei N.º 8.666/93, de 21 de junho de 1993, suas alterações subseqüentes e legislação pertinente, Licitação modalidade **PREGÃO PRESENCIAL PARA FINS DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 039/2014** e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, observações e responsabilidades das partes.

Cláusula primeira – Do Objeto: ←

aquisição de materiais elétricos diversos, para instalação de Rede Auxiliar para fornecimento de energia elétrica para os aparelhos de ar condicionado junto ao Projeto PIÁ Luz do Futuro, neste Município, conforme descrição abaixo:

ITEM	QNTD	UND	DESCRIÇÃO		Valor Unitário R\$
1	464	Metros	Cabo 35mm	72	856,80 R\$ 11,90
2	17	Unidade	Eletrocalhas 100x50 – 3 metros	6	126,00 R\$ 21,00
3	20	Unidade	Suporte Balanço Eletrocalha 100x50	24	43,20 R\$ 1,80
4	20	Unidade	Suporte Emenda Eletrocalha 100x50 DP 736	6	37,80 R\$ 6,30
5	200	Metros	Fio Flexível 6,0mm	100	180,00 R\$ 1,80
6	200	Metros	Fio Flexível 10,0mm	100	270,00 R\$ 2,70
7	01	Unidade	Quadro para 03 (três) disjuntor		R\$ 19,20
8	04	Unidade	Conectores 120x25 120mm		R\$ 6,30
9	40	Unidade	Conectores 35mm	20	46,80 R\$ 2,34
10	01	Unidade	Disjuntor 3x100 Amp		R\$ 5,40
11	17	Unidades	Tampa eletrocalha 100mm	6	69,00 R\$ 11,50
12	05	Unidades	Fita Alta Fusão 3 m 10 mt	3	35,10 R\$ 11,70
13	20	Unidade	Caixa bem. 2 x 4 PVC		R\$ 1,80
14	20	Unidade	Tomada externa 20 ap 2x4	7	44,10 R\$ 6,30

QUANTIDADE
UNITÁRIA
VALOR

1709,80